
報道関係者 各位 

 

                
 取材のお願い              2009 年 10 月 08 日          

世界遺産エルデニゾー僧院に関する総合的研究プロジェクト 

世界遺産エルデニゾー寺院で新たに確認された 

２つの文字資料について 

報道関係者説明会 

 

謹啓 仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また平素は、本学の

運営に格別のご高配を賜っておりますこと、厚く御礼申しあげます。 
 
 さて、本学文学部人文情報学科教授・松川 節（まつかわたかし）が代表を務めるプロ

ジェクト「世界遺産エルデニゾー僧院に関する総合的研究－過去の復元から未来への保存

へ－」の活動に関し、本年 9 月，日本モンゴル共同学術調査隊が行なった、エルデニゾ

ーおよびモンゴル帝国の首都カラコルムの歴史を解明する新たな文字資料 2 点を確認

いたしました。 
 
つきましては、報道関係者の方々を対象に経緯説明と確認物の説明会を下記の通り開催

させていただきますので、ご出席いただきますようお願い申し上げます。      謹白 
記 

     

１．日 時  １０月１６日（金） １４：００～ 
２．会 場  大谷大学 響流館(こうるかん)３階 マルチメディア演習室 
３．出席者  松川 節（大谷大学教授，プロジェクト代表） 

三宅 伸一郎（大谷大学講師，チベット学） 
白石 典之（新潟大学教授，考古学） 
二木 博史（東京外国語大学教授，モンゴル史） 
小野田 俊蔵（佛教大学教授，仏教学） 
二神 葉子（東京文化財研究所主任研究員） 
バイカル（桜美林大学准教授，仏教学） 
オチル（国際遊牧文化研究所研究員，モンゴル側代表） 
ソニンバヤル（ガンダン寺教育文化研究所長，ラマ僧） 

４．備 考  （１）当日は、響流館３階マルチメディア演習室に直接お越しください。 
（２）説明会は、１時間程度を予定しております。 

       （３）資料準備等の都合上、ご出席の連絡をいただきましたら幸いです。 

以 上 

■報道関係者／お問い合せ先■ 
大谷大学企画課【岡田】 
 Tel. 075－411－8115 


